
«Йошкар-Ола» 
ола округын 

депутат - влак погынын 
РЕШЕНИЙЖЕ 

 
  

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов 
городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 

   
XVI сессия   

от 26 февраля 2021 года  № 187-VII 
   

 
 

Об утверждении отчета о результатах приватизации имущества 
муниципального образования «Город Йошкар-Ола»  

за 2020 год 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года  
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», пунктом 2.1.4 статьи 2 Положения о приватизации имущества 
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», утвержденного 
решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 27 июня 2012 года № 440-V, Собрание депутатов городского округа 
«Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО: 

 
1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации 

имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола» за 2020 год. 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола»  

и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского 
округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru). 

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» разместить 
настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  
на постоянную комиссию по экономическому развитию (А.В. Синяев). 
 
 

Глава  
городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 

 
 

В. Кузнецов 



УТВЕРЖДЕН  
решением Собрания  

депутатов городского округа «Город 
Йошкар-Ола»  

от 26 февраля 2021 года № 187 - VII 
 
 

О Т Ч Е Т 

о результатах приватизации имущества муниципального 
образования «Город Йошкар-Ола» за 2020 год 

 
 

Приватизация имущества муниципального образования «Город 
Йошкар-Ола» в 2020 году проводилась в соответствии с Федеральным 
законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Положением  
о приватизации имущества муниципального образования «Город 
Йошкар-Ола», утвержденным решением Собрания депутатов городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 27 июня 2012 года № 440-V, 
Прогнозным планом приватизации имущества муниципального 
образования «Город Йошкар-Ола» на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов, утвержденным решением Собрания депутатов 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 23 декабря 2019 года  
№ 48-VII. 

При приватизации имущества муниципального образования 
«Город Йошкар-Ола» в 2020 году были использованы два способа 
приватизации:  

продажа муниципального имущества на аукционе;  
продажа муниципального имущества поср0едством публичного 

предложения.  
За отчетный период осуществлена приватизация 3 объектов 

имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола»,  
из них: 1 объект - способом продажи муниципального имущества  
на аукционе и 2 объекта - способом продажи муниципального 
имущества посредством публичного предложения. 

Перечень имущества муниципального образования «Город 
Йошкар-Ола», приватизированного в 2020 году, с указанием способа, 
срока и цены сделки приватизации представлен в приложении № 1  
к настоящему отчету. 

Перечень имущества муниципального образования «Город 
Йошкар-Ола», не приватизированного в 2020 году, представлен  
в приложении № 2 к настоящему отчету. 

За период с 1 января по 31 декабря 2020 г. в доход бюджета 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от приватизации имущества 



2 

муниципального образования «Город Йошкар-Ола» поступило  
1 879,57 тыс. рублей, в том числе:  

262,65 тыс. рублей - от продажи 1 объекта на аукционе;  
598,58 тыс. рублей - от продажи 2 объектов посредством  

публичного предложения;  
1 018,34 тыс. рублей - от продажи 1 объекта по договору, 

заключенному в 2016 году с рассрочкой платежа в порядке реализации 
арендатором преимущественного права на приобретение арендуемого 
имущества.  
 
 
 

_______________ 
 



П
Р

И
Л

О
Ж

Е
Н

И
Е

 №
 1

 
к 

от
че

ту
 о

 р
ез

ул
ьт

ат
ах

 
пр

ив
ат

из
ац

ии
 и

м
ущ

ес
тв

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
 

за
 2

02
0 

го
д 

  
П

 Е
 Р

 Е
 Ч

 Е
 Н

 Ь
 

и
м

ущ
ес

тв
а 

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

об
р

аз
ов

ан
и

я 
«Г

ор
од

 Й
ош

к
ар

-О
л

а»
, п

р
и

ва
ти

зи
р

ов
ан

н
ог

о 
в 

20
20

 г
од

у 
 

  

 
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

  
и 

м
ес

то
на

хо
ж

де
ни

е 
им

ущ
ес

тв
а 

С
по

со
б 

пр
ив

ат
из

ац
ии

 
С

ро
к 

 
пр

ив
ат

из
ац

ии
1)

 

Ц
ен

а 
сд

ел
ки

 
пр

ив
ат

из
ац

ии
 2)

, 
ру

бл
ей

 

С
ум

м
а 

де
не

ж
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

по
ст

уп
ив

ш
их

  
в 

бю
дж

ет
 

го
ро

дс
ко

го
  

ок
ру

га
 «

Г
ор

од
 

Й
ош

ка
р-

О
ла

» 
 

в 
20

20
 г

од
у,

 
ру

бл
ей

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

         
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

1)
 У

ка
за

на
 д

ат
а 

пр
ов

ед
ен

ия
 а

ук
ци

он
а 

ил
и 

пр
од

аж
и 

по
ср

ед
ст

во
м

 п
уб

ли
чн

ог
о 

пр
ед

ло
ж

ен
ия

 и
м

ущ
ес

тв
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«Г
ор

од
 Й

ош
ка

р-
О

ла
».

 
2)

 У
ка

за
на

 ц
ен

а 
им

ущ
ес

тв
а 

с 
Н

Д
С

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с 
за

кл
ю

че
нн

ы
м

и 
до

го
во

ра
м

и 
ку

пл
и-

пр
од

аж
и 

им
ущ

ес
тв

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

 Й
ош

ка
р-

О
ла

».
 

 



2 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

1.
 

И
но

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 и
м

ущ
ес

тв
о 

1.
1.

 
П

ом
ещ

ен
ие

, 
на

зн
ач

ен
ие

: 
не

ж
ил

ое
, 

об
щ

ая
 

пл
ощ

ад
ь 

- 
13

,2
 к

в.
 м

, 
эт

аж
 

- 
1,

 
но

м
ер

  
на

 
по

эт
аж

но
м

 
пл

ан
е 

15
а 

вс
тр

ое
нн

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия
 

2,
 

ка
да

ст
ро

вы
й 

но
м

ер
: 

12
:0

5:
05

03
00

4:
12

57
, 

м
ес

то
по

ло
ж

ен
ие

: 
Р

ес
пу

бл
ик

а 
М

ар
ий

 
Э

л,
 

г.
 Й

ош
ка

р-
О

ла
, 

Л
ен

ин
ск

ий
 п

ро
сп

ек
т,

 д
. 5

8 

пр
од

аж
а 

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

 
на

 а
ук

ци
он

е 

14
.0

7.
20

20
 

31
5 

18
0 

26
2 

65
0 

1.
2.

 
Т

ра
нс

по
рт

но
е 

ср
ед

ст
во

  
K

IA
 B

L
 S

O
R

E
N

T
O

 (
JC

 5
24

8)
, 

ти
п 

тр
ан

сп
ор

тн
ог

о 
ср

ед
ст

ва
 

- 
ле

гк
ов

ой
 

ун
ив

ер
са

л,
 

ид
ен

ти
ф

ик
ац

ио
нн

ы
й 

но
м

ер
 

(V
IN

) 
X

W
K

JC
52

48
70

00
44

95
, 

го
д 

вы
пу

ск
а 

тр
ан

сп
ор

тн
ог

о 
ср

ед
ст

ва
 -

 2
00

7,
 ш

ас
си

 (
ра

м
а)

 
№

 K
N

E
JC

52
48

75
75

61
16

,  
ку

зо
в 

(к
аб

ин
а,

 
пр

иц
еп

) 
№

 K
N

E
JC

52
48

75
75

61
16

,  
цв

ет
 

- 
пе

со
чн

ы
й,

 
м

ощ
но

ст
ь 

дв
иг

ат
ел

я,
 

кВ
т/

л.
с.

 
- 

12
5/

17
0,

 
м

ес
то

на
хо

ж
де

ни
е:

 
Р

ес
пу

бл
ик

а 
М

ар
ий

 
Э

л,
 

г.
 Й

ош
ка

р-
О

ла
, 

ул
. К

ом
со

м
ол

ьс
ка

я,
 д

. 1
24

 

пр
од

аж
а 

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

 
по

ср
ед

ст
во

м
 п

уб
ли

чн
ог

о 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
 

08
.0

9.
20

20
 

31
5 

00
0 

26
2 

50
0 



3 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

1.
3.

 
Д

ре
ве

си
на

, 
об

щ
ий

 
об

ъе
м

 
-  

49
7,

52
 к

уб
. м

, 
в 

то
м

 
чи

сл
е:

 
ли

ст
ве

нн
ая

 
- 

18
7,

9 
ку

б.
 м

, 
хв

ой
на

я 
- 

30
9,

62
 к

уб
. м

, 
м

ес
то

на
хо

ж
де

ни
е:

 
Ре

сп
уб

ли
ка

 
М

ар
ий

 
Э

л,
 

г.
 Й

ош
ка

р-
О

ла
, 

ул
. К

ры
ло

ва
, д

. 5
8а

 

пр
од

аж
а 

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

 
по

ср
ед

ст
во

м
 п

уб
ли

чн
ог

о 
пр

ед
ло

ж
ен

ия
 

13
.1

0.
20

20
 

40
3 

29
0,

50
 

33
6 

07
5,

42
 

   
__

__
__

__
__

__
__

__
 

 



4 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к отчету о результатах 

приватизации имущества 
муниципального образования 

«Город Йошкар-Ола»  
за 2020 год 

 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола»,  
не приватизированного в 2020 году 

 

 
Наименование  

и местонахождение имущества 

1 2 

 1. Иное муниципальное имущество 

1.1. Земельный участок, категория земель - земли населенных пунктов, 
вид разрешенного использования - для предпринимательской 
деятельности, общая площадь - 4 641 кв. м, кадастровый номер: 
12:05:0701005:8, местоположение: Республика Марий Эл,  
г. Йошкар-Ола, ул. Эшкинина, д. 18, с расположенным на нем 
объектом недвижимости: нежилое здание-кинотеатр, инвентарный 
номер: 88:401:002:000010620:0100, литера А, этажность - 4, подземная 
этажность - 1, назначение - нежилое, общая площадь - 4 671,6 кв. м, 
кадастровый номер 12:05:0701005:3962, местоположение: Республика  
Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Эшкинина, д. 18 

1.2. Земельный участок, категория земель - земли населенных 
пунктов, разрешенное использование - для размещения  
нежилого производственного здания, площадь - 177 кв. м, 
кадастровый номер: 12:05:0301001:148, местоположение: 
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Строителей, 
с расположенным на нем объектом недвижимости: нежилое 
здание, назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь - 
60 кв. м, инв. № 10203:20200, лит. Б, кадастровый номер: 
12:05:0301001:194, местоположение: Республика Марий Эл, 
г. Йошкар-Ола, ул. Строителей, д. 19 

1.3. Помещение, назначение: нежилое, общая площадь - 676,4 кв. м, 
этаж 1, номера на поэтажном плане поз. 1 - 13, 15 - 22, 
кадастровый номер: 12:05:0000000:12935, местоположение: 
Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Красноармейская,  
д. 103а 

 
 



5 

1 2 

1.4. Земельный участок, категория земель - земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования - для размещения 
здания склада, общая площадь - 81 кв. м, кадастровый  
номер 12:05:0703008:520, местоположение: Республика  
Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Героев Сталинградской битвы,  
с расположенным на нем объектом недвижимости: склад, 
назначение - нежилое, 1-этажный (подземных этажей - 0), общая 
площадь - 67,7 кв. м, инвентарный номер 88:401:002:000019730: 
0200, литера Б, условный номер 12-12-01/064/2011-506, 
местоположение: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,  
ул. Героев Сталинградской битвы, д. 17 

 
 
 

_______________ 
 


